様式第４

　　　豊橋市長　様

申立者　 住所  豊橋市　今橋町１番地

　　　　　 氏名　　豊橋　美子

　となっても異議を申し立てません。

　　　記

保育園
こども園

□ A.

□ B.

・ 勤務（提供）先名　　　　豊橋とよっきー株式会社
・ 電話　　　０５３２－００－００００　総支給（見込）額　　　　　　　円/月
・ 就労時間　　　９：００　～　１７：００　　まで　（　７時間００　分　）
・ 就労日数　　　　１６　日/月

□ C. その他　㊟
母の「保育を必要とする事由」が「疾病・障害」ですが、診断書の作成が間に合いません。

取得次第、すぐに提出しますので、上記児童の保育の利用を希望します。　等

【新規入所申込をする方】

児童氏名
及び生年月日

　　　令和 　６ 年　４  月　８　日生

申　　立　　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和◎◎　年　◎◎月　◎◎日

　　下記のとおり、世帯の状況を申し立てます。なお、事実と異なる場合は、教育・保育給付認定等を取り消し

児童氏名
及び生年月日

　　　令和　４　年　６　月　３　日生

　申込書類の不備とみなすため、保育施設入所選考時には減点の対象となります。詳しくは「入園のご案
内」内の「保育所入所基準指数表」にある「申請にあたっての注意点」をご確認ください。
　また、入所選考を受けられるのは１か月のみとなるため、翌月以降も選考を受けたい場合は再度申請書
類一式を希望入所月の受付期間に提出し直す必要があります。

【既に保育施設を利用中の方】
　申立書を以て提出期日に間に合わないとした書類は、提出期日が属する月末までに保育施設にご提
出ください。本申立書は２か月連続で使用することができません。

施設（事業者）名

世

帯

の

状

況

現在、私は（　　豊橋　花　　　　令和７　年　５　月８　日生）の育児に専念しており
ますが、　　令和８　年　６月より就労するため、上記児童の保育の利用を希望します。

現在、私は就労を（予定）しておりますが、本社が遠方で証明に時間がかかる　ため、
就労を証明する書類が提出できません。　できるだけ早く提出しますので、上記児童の
保育の利用を希望します。㊟

㊟BまたはCを選択する場合
　（提出期限までに必要書類のご提出ができないために本申立書を使用する場合）

記入例
提出する日を記入してください

該当する□に✓してください

豊 橋 春 子

豊 橋 三 郎

三 河

Aは、「保育を必要とする事由」が「育児休業」である保護者（※）が選択します。
※自営業主やパート従業員の一部など、育児介護休業法に基づく育児休業を取得できない方に限る

Bは、「保育を必要とする事由」が「就労」であり、かつ就労証明書の提出が間に合わない保護者が選択します。

Cは、「保育を必要とする事由」が上記以外であり、必要な添付書類の提出が間に合わない保護者が選択します。

下の子の生年月日および、保護者が就労復帰

する年月を記入してください。

期日に間に合わない理由を記入してください